[image: image1.png]=

Администрация Новосельского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  16  февраля 2015 года
                    № 7
Об утверждении  плана мероприятий по росту налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов Новосельского сельсовета на 2015 год.
           В целях реализации решения сельского Совета Новосельского сельсовета от 24 декабря 2014 года № 25  « О бюджете Новосельского сельсовета на 2015 год».
           1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов Новосельского сельсовета на 2015 год (далее – План).
           2. Обнародовать настоящее распоряжение на территории Новосельского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 М. В. Каткова
Утвержден
распоряжением главы администрации
                                                                       Новосельского сельсовета

                                                                                            от 16.02.2015 № 7
ПЛАН
мероприятий по росту налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов
Новосельского сельсовета на 2015 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение работы с руководителями организаций  и индивидуальными предпринимателями независимо от формы собственности, направленной на:

- увеличение размера заработной платы
- недопущение возникновения задолженности по заработной плате

- предотвращение выплаты «теневой» заработной платы;

- своевременное и полное перечисление в бюджет Новосельского сельсовета удержанных сумм налога на доходы физических лиц;

	ежеквартально
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.2.
	Проведение разъяснительной работы с населением, распространение агитационного материала, проведение сходов собраний, направленных на активизацию регистрации права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности граждан
	в течение года
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.3.
	Продолжить активную разъяснительную работу с населением по уплате земельных и имущественных платежей, обсудить проблемы неуплаты имущественных платежей злостными неплательщиками на очередных сходах граждан, а также выработать меры воздействия на них по уплате долгов.
	в течении года
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.4.
	Принять меры
- по погашению налогоплательщиками задолженности по налогам, сложившейся по состоянию на 1 января 2015 года

- недопущения возникновения задолженности по текущим платежам
	постоянно
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.5.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности
	в течении 2015  года
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.6.
	Регистрация начислений государственной пошлины за совершение нотариальных действий, доходов от оказания платных услуг и прочих неналоговых доходов в ГИС ГМП
	постоянно
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.7.
	Принятие мер направленных на снижение сумм невыясненных поступлений и недопущению их роста, своевременному уточнению невыясненных поступлений
	постоянно
	Администрация Новосельского сельсовета

	1.8.
	Проведение совещаний по реализации и исполнению плана налоговых и неналоговых платежей на 2015 год
	по результатам работы за квартал
	Администрация Новосельского сельсовета

	2. Мероприятия по оптимизации расходов

	2.1.
	Анализ дебиторской и кредиторской задолженностей, причин их возникновения
	в течении   года
	Администрация Новосельского сельсовета

	2.2.
	Контроль за соблюдением заключения муниципальных контрактов и договоров в пределах, доведенных лимитов бюджетных обязательств
	в течении года
	Администрация Новосельского сельсовета

	2.3.
	Разработка положения о порядке  внутриведомственного финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	до 1 апреля 2015 года
	Администрация Новосельского сельсовета

_1445405994.doc
[image: image1.png]=